Rua Fortunato Ramos, 512, Praia do Canto – Cep. 29055-290 – (27) 3024 7200

Rua Pessegueiros, 44, Itapuã, Vila Velha – Cep. 29107-230 – (27) 3325 1001
Av. Saturnino Rangel Mauro, 1271, Pontal de Camburi – Cep. 29062-030 – (27) 3025 9150

 Rua Italina Pereira Motta, 615, Jardim Camburi – Cep. 29090-370 – (27) 3317 4832

CIRCULAR Nº 031/2019 – EF – 8º ANO
ASSUNTO: REUNIÃO PRÉ-EMBARQUE – SÍTIO CARROÇAO

Vila Velha, 20 de maio de 2019

Senhores Pais/Responsáveis,

Está chegando a hora! De 14 a 16 de junho, os alunos do 8º ano

que aderiram à proposta farão a sonhada viagem para o SÍTIO DO
CARROÇÃO, em Tatuí/SP.

Para que essa viagem seja um sucesso, precisamos contar com a
colaboração de todos. Assim, a fim de alinharmos os detalhes, agendamos
uma reunião:

Data: 29 de maio (quarta-feira)

Horário: 19h

Local: Unidade de Jardim da Penha

Ressaltamos que esta reunião é SOMENTE para pais e

responsáveis. Faremos uma reunião específica para alunos no horário
regular de aula.

A presença de pelo menos um responsável por cada aluno/viajante

é imprescindível.

Aproveitamos para informar que haverá aula normal no período

para os alunos que não participarem da viagem.

Atenciosamente,

Equipe Pedagógica